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Protokół Nr LXIX/22 

z Sesji Rady Gminy Widawa 

odbytej w dniu 14 lipca 2022 roku 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie 

 

 

Ustawowa liczba radnych – 15 

Faktyczna liczba radnych – 15 

Liczba radnych obecnych – 14 

 

 

Sesję rozpoczęto o godz. 915 

Sesję zakończono o godz. 955 

 

Ad. 1 

Kolejne posiedzenie Rady Gminy otworzył Pan Sławomir Stępnik – Przewodniczący Rady 

Gminy, który powitał wszystkich uczestników spotkania. Następnie po odczytaniu informacji 

związanej z obowiązkiem transmisji obrad oraz po dokonaniu sprawdzenia obecności 

stwierdził prawomocność obrad. 

(Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 

 

Ad. 2 

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady odczytał proponowany harmonogram pracy. 

Następnie poinformował o tym, iż został złożony wniosek o zdjęcie z porządku obrad 

projektu uchwały, który pierwotnie umieszczony był w punkcie 9. W dalszej kolejności 

Przewodniczący Rady wyjaśnił, iż w związku z wprowadzoną zmianą zachodzi konieczność 

przegłosowania przedstawionego porządku obrad. 

W wyniku głosowania porządek obrad po zmianach został przyjęty 14 głosami ,,za”, czyli 

jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych i po zmianach przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie LXIX Sesji Rady Gminy Widawa i stwierdzenie prawomocności obrad oraz 

prawidłowości zwołania sesji. 

2. Przedstawienie proponowanego porządku obrad. 

3. Zgłaszanie uwag do protokołu z ostatniego posiedzenia. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2022 rok. 

5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Widawa na lata 2022-2029. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia do wystąpienia z wnioskami o dofinansowanie 

zadań jednorocznych na rok 2023 i wieloletnich z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniego Programu Gospodarowania 

Mieszkaniowym Zasobem Gminy Widawa na lata 2022-2026. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków na terenie Gminy Widawa”. 
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9. Sprawy różne. 

10. Zamknięcie obrad. 

(Protokół z głosowania nad przyjęciem porządku obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu). 

 

Ad. 3 

Realizując porządek obrad Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do przedłożonego 

protokołu z ostatniego posiedzenia. 

Do protokołu nie zgłoszono uwag. 

 

Ad. 4 

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Pana Michała 

Włodarczyka – Wójt Gminy w celu omówienia przedłożonego w tym miejscu projektu 

uchwały. 

Odnosząc się do powyższej prośby Wójt Gminy zaznaczył w pierwszej kolejności to, iż sesja 

została zwołana w trybie nadzwyczajnym z uwagi na zmiany, jakie należało dokonać 

niezwłocznie w budżecie gminy. Wyjaśnił mianowicie to, iż jest kilka inwestycji, które 

należałoby wykonać jeszcze w tym roku. Następnie pokrótce przedstawił przedsięwzięcia, 

które będą realizowane w najbliższym czasie omawiając przy okazji szczegóły dotyczące ich 

realizacji, jak również finansowania przy dużym udziale środków zewnętrznych. 

W dalszej kolejności ze względu na brak jakichkolwiek pytań do omówionego 

i przedłożonego w tym punkcie projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść. 

Następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała 

Nr LXIX/382/22 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2022 rok została przyjęta 

14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych obecnych na sali. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LXIX/382/22 w sprawie zmiany w budżecie 

Gminy Widawa na 2022 rok stanowi załącznik nr 3 do protokołu). 

 

Ad. 5 

W tym miejscu Przewodniczący Rady zaznaczył to, iż podjęcie uchwały dotyczącej zmian 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej wynika z omówionego powyżej aktu. 

W uzupełnieniu do tego stwierdzenia głos zabrał jeszcze Wójt Gminy, który wyjaśnił to, iż 

głównie ze względu na te 10 tysięcy złotych korekty, które zostało wprowadzone do 

planowanych środków na realizację inwestycji związanej z przebudową drogi w miejscowości 

Chrusty miało wpływ na konieczność podjęcia niniejszego aktu z uwagi na to, że wspomniane 

przedsięwzięcie jest inwestycją wieloletnią. 

W dalszej kolejności ze względu na to, iż nikt z obecnych radnych nie zgłosił żadnych pytań, 

ani uwag Przewodniczący Rady odczytał jego treść, a następnie zarządził głosowanie nad 

jego podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, 

iż Uchwała Nr LXIX/383/22 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2021-2029 została przyjęta 14 głosami „za”, 

czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych obecnych na sali. 
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(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LXIX/383/22 zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2021-2029 stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu). 

 

Ad. 6 

Do omówienia kolejnego projektu uchwały poproszony został ponownie Wójt Gminy. 

Odnosząc się do powyższej prośby Wójt Gminy zaznaczył, iż jak co roku ogłaszany jest przez 

Wojewodę Łódzkiego nabór wniosków w ramach Funduszu Rozwoju Dróg. Ponadto 

zaznaczył to, że w pierwszej kolejności należy mieć zabezpieczone środki w budżecie na 

wkład własny, a następnie można dopiero aplikować o dofinansowanie z powyższego 

programu. Dodał jeszcze to, że w bieżącym roku będzie trwało kompletowanie dokumentów 

natomiast realizacja zadania nastąpi dopiero w przyszłym roku. W związku z powyższym 

podkreślił to, iż dopiero po uzyskaniu odpowiedniego upoważnienia od rady gminy będzie 

możliwe rozpoczęcie całej procedury, a mianowicie między innymi zlecenie wykonania 

kosztorysu projektantowi, który zostanie wyłoniony na podstawie rozeznania rynku. Na 

zakończenie swej wypowiedzi Pan Wójt poinformował jeszcze zebranych o tym, iż w ramach 

omawianego dofinansowania planowana jest przebudowa drogi na odcinku Brzyków-

Siemiechów. 

W dalszej kolejności ze względu na brak jakichkolwiek pytań do omówionego 

i przedłożonego w tym punkcie projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego 

treść. 

Następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała 

Nr LXIX/384/22 w sprawie upoważnienia do wystąpienia z wnioskami o dofinansowanie 

zadań jednorocznych na rok 2023 i wieloletnich z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 

została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych na sali 

radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LXIX/384/22 w sprawie upoważnienia do 

wystąpienia z wnioskami o dofinansowanie zadań jednorocznych na rok 2023 i wieloletnich 

z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 

 

Ad. 7 

Realizując dalszą część obrad Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Panią Danutę 

Radzioch – pracownika Referatu Inwestycji, Środowiska i Spraw Komunalnych w celu 

omówienia przedłożonego w tym punkcie projektu uchwały. 

Na wstępie swojej wypowiedzi Pani D. Radzioch zaznaczyła to, iż konieczność podjęcia 

niniejszego aktu wynika z tego, iż wszczęte zostało postępowanie w celu sprawdzenia 

legalności uchwalonego w dniu 31 maja bieżącego roku Wieloletniego Programu 

Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Widawa. Następnie poprosiła o podjęcie 

przedmiotowego projektu uchwały, w którym uwzględniono uwagi sugerowane przez Nadzór 

Wojewody. Niemniej jednak podkreśliła to, iż nie wszystkie sugestie zostały skorygowane, 

gdyż w warunkach miejscowych naszej gminy nie mają one wpływu na zróżnicowanie 

wartości użytkowej poszczególnych lokali. W toku dalszej wypowiedzi Pani D. Radzioch 
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w sposób bardziej szczegółowy wyjaśniła zebranym dlaczego w omawianym akcie nie 

ustalono czynników podwyższających lub obniżających wspomnianą wartość mieszkań 

mającą wpływ na zróżnicowanie stawki czynszu. 

Następnie Przewodniczący Rady zapytał o to, czy wszystkie uwagi nadzoru zostały 

uwzględnione w omawianym projekcie. 

Odnosząc się do powyższego Pani D. Radzich zaznaczyła, iż kwestia uwag omawiana była 

z Radcą Prawnym i jak już wcześniej wspomniała nie wszystkie zostały uwzględnione, co 

przedstawiła w uzasadnieniu powyżej. Niemniej jednak to, czy te sugestie i wyjaśnienia 

zostaną zaakceptowane przez nadzór prawny, to się dopiero okaże. 

W dalszej kolejności ze względu na brak dalszych uwag do omówionego projektu uchwały 

Przewodniczący Rady odczytał jego treść, a następnie zarządził głosowanie nad jego 

podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, iż 

Uchwała Nr LXIX/385/22 w sprawie uchwalenia Wieloletniego Programu Gospodarowania 

Mieszkaniowym Zasobem Gminy Widawa na lata 2022-2026 została przyjęta 14 głosami 

„za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych obecnych na sali. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LXIX/385/22 w sprawie uchwalenia 

Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Widawa na lata 

2022-2026 stanowi załącznik nr 6 do protokołu). 

 

Ad. 8 

W związku z tym, iż kolejny projekt uchwały dotyczył przyjęcia „Regulaminu dostarczania 

wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Widawa” o uzasadnienie konieczności jego 

podjęcia poproszoną Panią Magdalenę Olczak – Kierownika Gminnego Zakładu Usług 

Komunalnych. 

W pierwszej kolejności Pani Kierownik przypomniała zebranym to, iż w dniu 15 lutego 

bieżącego roku podjęta była uchwała dotycząca projektu przedmiotowego programu, która 

następnie przekazana została do zaopiniowania organowi regulacyjnemu, czyli Regionalnemu 

Zarządowi Gospodarki Wodnej w Poznaniu „Wody Polskie”. Następnie wyjaśniła, iż po 

uzyskaniu pozytywnej opinii został sporządzony niniejszy akt, który wprowadzi w życie 

wspomniany regulamin, który był już wcześniej omawiany. 

W dalszej kolejności ze względu na brak jakichkolwiek pytań do omówionego 

i przedłożonego w tym punkcie projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść. 

Następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała 

Nr LXIX/386/22 w sprawie przyjęcia „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków na terenie Gminy Widawa” została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie 

przez wszystkich obecnych radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LXIX/386/22 w sprawie przyjęcia „Regulaminu 

dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Widawa” stanowi załącznik 

nr 7 do protokołu). 
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Ad. 9 

W punkcie dotyczącym spraw różnych głos zabrał Wójt Gminy, który poinformował 

zebranych o tym, iż jeszcze tego samego dnia w Starostwie Powiatowym w Łasku odbędzie 

się uroczyste wręczenie promes na inwestycje, które będzie można realizować na tak zwanych 

terenach po PGR-owskich. Dodał, iż gmina otrzymała pieniądze na dwa wnioski dotyczące 

„Przebudowy dróg w miejscowości Ligota” oraz „Budowy i modernizacji oświetlenia 

ulicznego w miejscowościach: Ligota, Podgórze, Górki Grabińskie i Widawa”. Ponadto 

przedstawił kwoty dofinansowania, zaznaczając jednocześnie to, stanowią one 95% całości 

kosztów realizacji wspomnianych przedsięwzięć. Następnie pokrótce przedstawił zakres 

planowanych prac w ramach wspomnianych zadań. W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt 

poinformował jeszcze zebranych o tym, iż udało się pozyskać dofinansowanie w kwocie 

3,6 miliona na budowę przydomowych oczyszczani ścieków i budowę ujęcia wody 

w miejscowości Widawa. Ponadto zaznaczył, iż z informacji, jakie pozyskał wynika, iż 

prawdopodobnie uda się również pozyskać dodatkowe środki na budowę fotowoltaiki. 

Reasumując swą wypowiedź podsumował wysokość środków zewnętrznych, jakie uda się 

pozyskać na realizację zadań inwestycyjnych, które są lub będą realizowane w niedalekiej 

przyszłości na terenie naszej gminy. 

 

Ad. 10 

Z uwagi na brak chętnych do dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy podziękował za 

udział w obradach i zamknął kolejne posiedzenie Rady Gminy Widawa. 

Na tym protokół zakończono. 

           Przewodniczący 

Protokołowała:             Rady Gminy Widawa

   

Jolanta Szuleta    Sławomir Stępnik 


